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Eil. 

Nr. 
Investicijų projektų atrankos kriterijai 

Investicijų 

projektų atrankos 

kriterijų reikšmės 

(balais) 

Atrankos kriterijų vertinimo aspektai 

Bendrieji reikalavimai 

Visi į Valstybės investicijų programą siūlomi įtraukti nauji investicijų projektai (investicijų projektų įgyvendinimo programos) (toliau – investicijų projektas) turi atitikti bent 

vieną iš šių bendrųjų reikalavimų investicijų projektams: 

– projektas prisideda prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) programos plane ir kituose valstybės strateginiuose dokumentuose numatytų darbų, 

tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimo arba įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimo (toliau – Seimas), Vyriausybės ar Valstybės gynimo tarybos sprendimus skirti valstybės 

kapitalo investicijų konkretiems investavimo objektams finansuoti; 

– įsigyjamo (kuriamo) turto poreikis ir pajėgumai pagrįsti objektyviais paklausos duomenimis; 

– projekto ekonominė grynoji dabartinė vertė (EGDV) yra > 0, ekonominis naudos ir išlaidų santykis (ENIS) > 1 (šis reikalavimas netaikomas investicijų projektams, 

reikalingiems krašto apsaugos sistemos įsipareigojimams NATO (įskaitant NATO saugumo investicijų programą) ir Europos Sąjungai, taip pat kitiems įsipareigojimams 

dalyvauti tarptautinėse operacijose įgyvendinti). 

1. Bendrieji atrankos kriterijai   

1.1. Įgyvendina arba prisideda prie Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plane numatytų darbų įgyvendinimo 

15–30 30 balų suteikiama, jei investicijų projektas įgyvendina arba prisideda prie bent vieno 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano prioritetinio darbo veiksmo (strateginio 

projekto) įgyvendinimo. 

15 balų suteikiama, jei investicijų projektas įgyvendina arba prisideda prie bent vieno 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano darbo veiksmo, išskyrus prioritetinių darbų 

veiksmus (strateginio projekto), įgyvendinimo. 
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1.2. Įgyvendina Seimo, Valstybės gynimo tarybos arba 

kitus Vyriausybės sprendimus (išskyrus nurodytą 1.1 

punkte)  

5–10 10 balų suteikiama, jei dėl konkretaus investicijų projekto įgyvendinimo yra priimtas 

Seimo, Valstybės gynimo tarybos arba Vyriausybės sprendimas. 

5 balai suteikiami, jei investicijų projektas įgyvendina arba prisideda prie Seimo, 

Valstybės gynimo tarybos arba Vyriausybės patvirtintų strateginių dokumentų, išskyrus 

Vyriausybės programos įgyvendinimo planą, nuostatų įgyvendinimo. 

1.3. Investicijų projekto ekonominis naudos ir išlaidų 

santykis (ENIS) 

5–20 20 balų suteikiama, jei ENIS didesnis už 4. 

10 balų suteikiama, jei ENIS didesnis už 2, bet mažesnis arba lygus 4. 

5 balai suteikiami, jei ENIS didesnis už 1, bet mažesnis arba lygus 2. 

2. Specialieji atrankos kriterijai   

2.1. Investicijų projektas finansuojamas ar iš dalies 

finansuojamas NATO, Europos Sąjungos arba kitos 

finansinės paramos lėšomis 

15–30 30 balų suteikiama, jei numatoma skirti daugiau nei 30 proc. investicijų projektui 

įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio. 

15 balų suteikiama, jei numatoma skirti nuo 15 iki 30 proc. investicijų projektui 

įgyvendinti reikiamų lėšų dydžio. 

2.2. Įgyvendina arba prisideda prie prisiimtų tarptautinių 

įsipareigojimų įgyvendinimo 

10–30 30 balų suteikiama, jei investicijų projektas įgyvendina krašto apsaugos sistemos 

įsipareigojimus NATO ir Europos Sąjungai, taip pat kitus įsipareigojimus dalyvauti 

tarptautinėse operacijose. 

20 balų suteikiama, jei investicijų projektas vykdomas įgyvendinant Europos Sąjungos 

teisės aktus (direktyvas). 

10 balų suteikiama, jei investicijų projektas vykdomas įgyvendinant kitus tarptautinius 

įsipareigojimus. 

2.3. Investicijų projektas susijęs su kritiniais operaciniais 

krašto apsaugos sistemos poreikiais 

30 30 balų suteikiama, jei investicijų projektas Krašto apsaugos ministerijos Gynybos 

resursų grupės ar Krašto apsaugos ministerijos Gynybos resursų tarybos sprendimais 

pripažintas susijęs su kritiniais operaciniais krašto apsaugos sistemos poreikiais. 

2.4. Investicijų projektas atitinka krašto apsaugos srities 

investavimo prioritetus 

10–30 30 balų suteikiama, jei investicijų projektas atitinka I prioritetą – ilgalaikių sutartinių 

įsipareigojimų vykdymas pagal tęstinius krašto apsaugos sistemos investicijų projektus. 

25 balai suteikiami, jei investicijų projektas atitinka II prioritetą – Lietuvos kariuomenės 

(LK) mobilumo didinimas ir žvalgybos pajėgumo atnaujinimas ir vystymas. 

20 balų suteikiama, jei investicijų projektas atitinka III prioritetą – krašto apsaugos 

sistemos ryšių, informacinių sistemų ir kibernetinio saugumo, logistinės ir inžinerinės 

įrangos atnaujinimas ir vystymas. 

15 balų suteikiama, jei investicijų projektas atitinka IV prioritetą – LK infrastruktūros 

vystymas ir priimančiosios šalies paramos užtikrinimas. 

10 balų suteikiama, jei investicijų projektas atitinka V prioritetą – transporto priemonių, 

specialiosios technikos, įrangos ir infrastruktūros nustatytoms krašto apsaugos sistemos 

užduotims vykdyti atnaujinimas ir vystymas. 
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2.5. Investicijų projekto ryšys su prioritetinių krašto 

apsaugos sistemos pajėgumų plėtra 

10–20 20 balų suteikiama, jei investicijų projektas susijęs su pirmo prioriteto krašto apsaugos 

sistemos pajėgumų – manevro sausumoje, netiesioginės paramos ugnimi, žvalgybos 

(angl. ISTAR), oro erdvės gynybos, kibernetinio saugumo, strateginės žvalgybos, 

priimančiosios šalies paramos, jūrinės aplinkos suvokimo – plėtra. 

10 balų suteikiama, jei investicijų projektas susijęs su antro prioriteto krašto apsaugos 

sistemos pajėgumų – specialiųjų operacijų, tiesioginės logistinės paramos, teritorinės 

gynybos, vadaviečių, karo inžinerijos, informacijos perdavimo, oro erdvės stebėjimo ir 

kontrolės, elektroninės kovos, operacijų medicininės paramos, minavimo/išminavimo 

operacijų jūroje – plėtra. 

2.6. Investicijų projekto tiesioginis ryšys su kitais 

projektais 

20 20 balų suteikiama, jei investicijų projektas turi tiesioginį ryšį su kitais projektais. 

2.7. Investicijų projektas susijęs su krašto apsaugos sričiai 

pavestomis civilinėmis funkcijomis 

10 10 balų suteikiama, jei investicijų projektas susijęs su krašto apsaugos sričiai pavestomis 

civilinėmis funkcijomis. 

3. Papildomi atrankos kriterijai   

3.1.  Investicijų projekto tęstinumas 5–15 15 balų suteikiama, jei tęstiniam investicijų projektui baigti įgyvendinti reikia ne daugiau 

kaip 1 mln. eurų. 

10 balų suteikiama, jei tęstiniam investicijų projektui baigti įgyvendinti reikia daugiau 

kaip 1 mln. eurų, bet ne daugiau kaip 2 mln. eurų. 

5 balai suteikiami, jei tęstiniam investicijų projektui baigti įgyvendinti reikia daugiau 

kaip 2 mln. eurų, bet ne daugiau kaip 5 mln. eurų. 

 

* Minimalus bendras investicijų projekto surinktas balų skaičius, būtinas, kad šis projektas būtų siūlomas įtraukti į Valstybės investicijų programą – 35. 

** Kai investicijų projektams, surinkusiems vienodą balų skaičių, finansuoti tam tikrais metais nepakanka valstybės lėšų, pirmenybė suteikiama investicijų projektams, 

surinkusiems daugiausia balų pagal pirmąjį investicijų projektų atrankos kriterijų, o jei investicijų projektai vienodai įvertinti pagal šį kriterijų, pirmenybė suteikiama 

investicijų projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą atrankos kriterijų. Jei pagal visus projektų atrankos kriterijus investicijų projektai įvertinti 

vienodai, sprendimą dėl jų finansavimo priima krašto apsaugos ministras. 

__________________________ 


